[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	июня
	20
	16
	г.

	№
	1312

	пгт. Октябрьское

О проведении районного заочного конкурса

семейного творчества «Гармония»,

посвященного Дню семьи, любви и верности
Во исполнение муниципальной программы «Культура Октябрьского района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района                  от 17.10.2013 № 3780, постановления администрации Октябрьского района от 24.02.2014     № 691 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2014-2016 годах Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Октябрьского района», в целях формирования позитивного имиджа семьи, развития и пропаганды семейных ценностей и традиций:
1. Провести на территории Октябрьского района районный заочный конкурс семейного творчества «Гармония», посвященного Дню семьи, любви и верности (далее – Конкурс).
2.Утвердить:
2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

2.2. Смету расходов на подготовку и проведение Конкурса (приложение  № 2).
3. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.):

3.1. Организовать подготовку и проведение Конкурса.

3.2. Предоставить информацию об итогах проведения Конкурса в отдел информационного обеспечения администрации Октябрьского района (Кириченко Н.В.) для размещения на официальном веб-сайте Октябрьского района.

4. Финансирование организации и проведения Конкурса произвести в рамках  муниципальной программы «Культура Октябрьского района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 17.10.2013 № 3780.
5. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района . рекомендовать организовать мероприятия в рамках проводимого Конкурса.
6. Разместить  постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
 Приложение № 1

                                                           к  постановлению администрации Октябрьского района

                                                                 от     «20» июня 2016 № 1312
Положение

о проведении районного заочного конкурса семейного творчества «Гармония», посвященного Дню семьи, любви и верности (далее – Положение)

1. Общие положения
1.1. Организация и проведение районного заочного конкурса семейного творчества «Гармония» (далее - Конкурс) проходит в рамках Года детства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

1.2 Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия организации Конкурса, сроки проведения, требования к участию.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Цель Конкурса – повышение социальной и творческой активности семьи, через возрождение традиций совместного семейного творчества в различных видах искусства.

2.2. Задачи Конкурса:

- развивать и распространять новые формы организации семейного досуга;

- создавать благоприятные условия для творческой реализации семьи;

-способствовать сплочению семьи и гармонизации внутрисемейных отношений посредством творческого сотрудничества;

- творческое развитие участников;

- воспитание у участников уважения и бережного отношения к семейным традициям;

- выявление лучших творческих коллективов и творчески одаренных жителей района;

- формирование устойчивого интереса к творчеству и искусству.

3. Организаторы Конкурса

3.1. Организаторы Конкурса:

- администрация Октябрьского района, в лице отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района;

- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр».

3.2. Общее руководство организацией и проведением Конкурса осуществляет отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района.

3.3. Организаторы Конкурса оставляют за собой право на внесение изменений и дополнений в данное положение с обязательным информированием участников Конкурса, не позднее, чем за три дня до даты начала Конкурса.

4. Участники Конкурса

4.1. В Конкурсе могут принять участие творческие, активные семьи городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, воспитывающие одного или несколько детей. Количество участников семейно-творческих коллективов должно быть не менее 3 человек. Возраст участников не ограничен.

4.2. Участники Конкурса имеют право на:

- получение информации об условиях и порядке проведения Конкурса;

- обращение к организаторам Конкурса за разъяснением пунктов настоящего положения;

- регистрацию для участия в Конкурсе;

- отзыв заявки путем подачи организаторам конкурса официального уведомления;

4.3. Участники несут ответственность за:

- нарушение требований к достоверности информации, указываемой в заявке;

- несоблюдение условий, правил и процедур, установленных настоящим положением.

4.4. За указанные нарушения организаторы Конкурса могут лишить участников права на участие в Конкурсе. Данный факт фиксируется соответствующим протоколом. Уведомление участникам о лишении его права на участие в Конкурсе направляется по электронной почте.

5. Порядок проведения Конкурса

Конкурс проводится с 20 июня по 3 июля 2016 года. Участники предоставляют заявки, согласно приложению к Положению и конкурсные материалы в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр» в срок до 29 июня 2016 года на электронный адрес: oktrdk@yandex.ru. Компетентное жюри определяет победителей в срок до 6 июля 2016 года.

6. Программа конкурса
6.1. Каждая команда представляет на конкурс следующие материалы:

- презентация семьи (формат презентации семьи может включать следующее: презентация, видеосюжет с концертной программой (хореография, вокал, театрализация, художественное слово, КВН – зарисовка, Stand Up) продолжительностью не более 15 минут);

- семейный альбом (в виде изделия ДПТ, печатном формате)
6.2. Тематика выступлений – семейные праздники, семейные традиции, семейный досуг, история семьи.

7. Критерии оценки конкурсных материалов
7.1. Победители Конкурса определяются на основании следующих критериев:

-  соответствие конкурсных материалов тематике Конкурса;

- оригинальность формы и жанров, представленных в презентации семьи (нетрадиционные средств воплощения замысла).

- смысловая нагрузка и убедительность (глубина проработки идеи);

- красочность, эстетичность, качество костюмов и оформления.

8. Жюри Конкурса

8.1. Жюри Конкурса определяется организаторами Конкурса.

9. Награждение
9.1. Семьи – победители награждаются дипломами I, II, III степени и ценными призами. Жюри оставляет за собой право присуждать специальные призы. Все семьи – участницы награждаются свидетельствами участника.

Приложение

к Положению о проведении

районного заочного конкурса «Гармония»,

посвященного Дню семьи, любви и верности

Заявка

на участие в заочном районном конкурсе «Гармония»

Представляемое поселение ________________________________________________

ФИО (полностью) главы семьи ____________________________________________

Состав семьи ___________________________________________________________

Контактный телефон _____________________________________________________

Наименование программы __________________________________________________

Автор ___________________________________________________________________

Дополнительные сведения__________________________________________________

Подпись участника

        (расшифровка подписи)

Дата подачи заявки

PAGE